
3
Město Příbram
odbor: vnitřních věcí

Název bodu jednání:

Pro jednání ZM
dne: 20.01.2020

Odměňováni neuvolněných členů zastupitelstva města

Předkládá:

Zpracoval:

Rada města Příbram

Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OW

Projednáno: v Radě města Příbram dne 23.12.2019, R.usn.č.1287/2019

Text usneseni RM:
Rada l.doporučuje ZM

l) Schválit částečnou revokaci - změnu Usn.č.22/2018/ZM ze dne 17.12.2018, bodu 2),
kterým se stanovila výše odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva
města.

2) Stanovit v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, v platném
znění neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce odměny za měsíc v nás|edujÍcÍch
částkách:

- člen rady: 10 274 Kč,
- předseda výboru/komise: 5 137 Kč,
- člen výboru/komise: 4 281 Kč,
- člen zastupitelstva bez dalších funkci: 2 569 Kč,

Odměna bude poskytována od 20.01.2020. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný
mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazeni jednotlivých funkci bude odměna poskytována ode dne zvoleni do
příslušné funkce.

||. ukládá
OVV zařadit uvedený materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne
20.01.2020.

Napsal: Miloslava Kuglerová

Návrhy na usneseni:

ZM

l. S ch v a I u j e - n e s ch v a I u j e částečnou revokaci - změnu Usn.č.22/2018/ZM ze dne
17.12.2018, bodu 2), kterým se stanovila výše odměny za výkon funkce neuvolněným členům
zastupitelstva města.

Il, S ta n o v í - n e s ta n o v i v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích, v platném znění neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce odměny
za měsíc v následujicIch částkách:

- člen rady: 10 274 Kč,- předseda výboru/komise: 5 137 Kč,
- člen výboru/komise: 4 281 Kč,- člen zastupitelstva bez dalších funkci: 2 569 KČ,

Odměna bude poskytována od 20.01.2020. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný
mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkci bude odměna poskytována ode dne
zvoleni do příslušné funkce.



ÉR

Důvodová zpráva:
Materiál je předložen v návaznosti na nařízeni vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízeni vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízeni
vlády č. 202/2018 Sb., s účinnosti od 01.01.2020.

Dle § 72 odst. 2) zákona o obcích může obec neuvolněnému členovi zastupitelstva města (dále jen ZM)
poskytovat za výkon funkce odměnu.
Prováděcí právni předpis (nařízeni vlády č. 318/2017 Sb.) stanovi podle velikostních kategorii územních
samosprávných celků maximálni výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc.
Pro zařazeni obce do příslušné velikostní kategorie z hlediska odměňováni členů jejich zastupitelstva
je rozhodující počet obyvatel obce, kteří byli hlášeni v obci k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního
roku v roce voleb. V Příbrami bylo k 01.01.2018 hlášeno k trvalému pobytu 33 103 obyvatel (32 378
občanů ČR a 725 cizinců).

výše odměn za výkon jednotlivých neuvolněných funkci ve velikostní kategorii ŮSC č. 8, tj. v obci
s počtem obyvatel od 20 001 do 50 000 platná od 01.01.2020 - viz příloha č. 1 (Nařízeni vlády
Č. 338/2019 Sb.):

. . . . Rozpětí možné výšeMaxwnálni mozná vyšeFunkce zastupitelstvemodměny v Kč schválené odměny v Kč

Člen rady 10 274 (viz SI. 7) O - 10 274

Předseda výboru .5 137 (VIZ sI. 8) O - 5 137zastupitelstva, komise rady
Člen výboru zastupitelstva

. ' 4 281 (VIZ sI. 9) O - 4 281komise rady
Člen zastupitelstva bez

. . 2 569 (VIZ SI. 10) O - 2 569dalšich funkci

Stanovit maximálni výši odměny neuvolněným členům ZM za měsíc je vyhrazeno zastupitelstvu (§ 84
odst. 2 písm. n) zákona o obcích). ZM také stanovuje od kdy je odměna poskytována, retroaktivita
se nepřipouští.

Součásti překládaného materiálu je nařízeni vlády č. 338/2019 Sb. ze dne 9. prosince 2019, kterým
se mění nařízeni vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějšího předpisu (viz příloha Č.1).

:'



Strana 3490 Sbírka zákonů č. 338 l 2019 Částka 143

338

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 9. prosince 2019,
kterým se mění nařízení vlády Č. 318/2017 Sb., o výši odměn Členů zastupitelstev

územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády Č. 202/2018 Sb.

Vláda nařizuje podle § 153 odst. 1
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), '
zákona Č. 626/2004 Sb. a zákona Č. 99/2017
dle § 98 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích
zřízení), ve znění zákona Č. 231/2002 Sb.,
Č. 626/2004 Sb. a zákona Č. 99/2017 Sb.,
§ 120 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o

zákona
ve zneni
Sb., po-
(krajské
zákona
a podle
hlavním

městě Praze, ve znění zákona Č. 626/2004 Sb. a zá-
kona Č. 99/2017 Sb.:

ČI. I

Příloha k nařízení vlády Č. 318/2017 Sb., o výši
odměn Členů zastupitels[ev územních samosprávných
celků, ve znění nařízení vlády Č. 202/2018 Sb., zní:

i

l

n
, )



,,Příloha k nařízení vlády Č. 338/2017 Sb.
D

»
~-k
Lpj

výše odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev v KČ

Uvolnění členové zastupitdstva Neuvdněnf členové zastupitelstva
ä starosta, mistoswosta. člen rady uvolněný člen starosta, mistomrosta, člen rady předseda člen ncuvolnčný člen

ii
Počet obvvatcl s trvalým pobytem na pnmator, námčstck (neuvedeny mstupitdstva, primátor. náměstek (neuvcdcnv vvboru vvboru 7astupitelstva

ä úícmi úmmniho samosprávného hejtman primátom ve SI ] a 2) (neuvedený hejtman primátom, ve sI 5 a 6) 7.astupitcjstva, mstupibejswa, (ncuvcdenY
Ť "é ' "& " ' námčstck vc SI. I až 3), náměstek komise rady. komise radv, vc sI. 5 až 9)
á celku. mčstske c Stľ hlavního mčsta

Prahy nebo městské ústi nebo hejtmana hejtmana zvláštního tvláštniho
? mčstskCho obvodu úmmnč členčnCho orgánu orgánu

a á 'latutámiho mčsta
"f

číslo sloupce l 2 3 4 5 6 7 8 9 10
l do 300 42 959 37 804 33 508 29 213 25 775 23 198 5 155 2 577 2 148 l 289
2 od 301 do 600 48 244 42455 37 630 32 805 28 946 26051 5 789 2 894 2 412 1448
3 od 601 do l (XX) 54 086 47 5% 42 187 36 779 32451 29 206 6490 3 245 2 704 l 623
4 F od l DOl do 3 000 60 187 52964 46945 40 927 36 112 32 SOl 7 223 36)) 3010 ] 805
5 ° od 3 DOl do 5 000 66 286 58 332 51 703 45 075 39 771 35 795 7 954 3 978 3 314 1989
6 od 5 DOl do 10 000 72 387 63 700 56462 49223 43 432 39 089 8687 4 343 3619 2171
7 od 10 DOl do 20 000 78443 69 031 61 186 53 341 47 065 42 360 9 413 4 707 3 923 2353

KJ

8 od 20001 do 50000 85617 75 343 66782 $8220 51370 46234 10274 5137 4281 2569
Š od 50 Dol do JOO (XX) a

9 úzcmnČ nečlcnčná štatutárni 93 007 81 847 72 545 63 245 55 804 50 224 ll 161 5 580 4 651 2 791
g mčsta do l® 000 obyvatei
O od JOO 001 do 200 000 a

10 územně člcnčná statutární 100 955 88 840 78 745 68 649 60 573 54 515 12 114 6 058 5048 3 028
mčsta

íl nad 200 000 122 434 107 742 95 499 83 256 73 460 66 114 14692 7 346 6 122 3 673
12 kraj do 500 O® 128 878 113 412 103 102 87637 77 326 69 594 15 465 9021 7 733 6444

13 kraj od 500 DOJ do ] 000 000 133 174 117 193 106 539 90 559 79904 7) 914 15 981 9 323 7 990 6658

14 kraj nad l O® 000 137 470 120 974 109 976 93 479 82 482 74 234 16 497 9 623 8 248 6874

15 hlavni mčsto Praha 141 766 124 754 113 412 96401 85 059 76 553 17 012 9 923 8 506 7088

Sb
írk

a zák
o
n
ů
 č.

CA
CA
CO

Nj
ej~rD

V)
e"rm

Aj
Lu
-k
vD
~



Strana 3492 Sbírka zákonů Č. 338 l 2019 Částka 143

ČI. II
ÚČinnost

Toto nařízení nabývá úČinnosti dnem 1. ledna
2020.

Předseda vlády:

Ing. BabiŠ v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

HamáČek v. r.

5


